Pará , 28 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3046

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             32

CONTRATO Nº...........: 20220280

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2022

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA

CONTRATADA(O).....: DISPROL - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS EIRELI

OBJETO......................: PMMB- DISPROL - REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO
TIPO PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA.

VALOR TOTAL................: R$ 73.070,62 (setenta e três mil, setenta
reais e sessenta e dois centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade
0310.041220032.2.009 Manutenção da Secretaria de Administração,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 73.070,62

VIGÊNCIA...................: 06 de Julho de 2022 a 31 de Dezembro de
2022

DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Julho de 2022

Publicado por:
Leonan Lopes Borges

Código Identificador:AC1EB398

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20220281

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - FMMA

CONTRATADA(O).....: R P S DE OLIVEIRA EIRELI

OBJETO......................: MEIO AMBIENTE - R P S - REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DO TIPO PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEIS
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE.

VALOR TOTAL................: R$ 2.157,10 (dois mil, cento e cinquenta
e sete reais e dez centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade
1616.041220032.2.099 Manutenção da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 2.157,10

VIGÊNCIA...................: 06 de Julho de 2022 a 31 de Dezembro de
2022

DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Julho de 2022

Publicado por:
Leonan Lopes Borges

Código Identificador:B8E02ACC

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20220282

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - FMMA

CONTRATADA(O).....: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA

OBJETO......................: MEIO AMBIENTE - AHCOR - REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DO TIPO PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEIS
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE.

VALOR TOTAL................: R$ 4.924,03 (quatro mil, novecentos e
vinte e quatro reais e três centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade
1616.041220032.2.099 Manutenção da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 4.924,03

VIGÊNCIA...................: 06 de Julho de 2022 a 31 de Dezembro de
2022

DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Julho de 2022

Publicado por:
Leonan Lopes Borges

Código Identificador:108C2740

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20220283

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - FMMA

CONTRATADA(O).....: DISPROL - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS EIRELI

OBJETO......................: MEIO AMBIENTE - DISPROL -
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO TIPO PERECÍVEL E NÃO
PERECÍVEIS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE.

VALOR TOTAL................: R$ 12.805,74 (doze mil, oitocentos e
cinco reais e setenta e quatro centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade
1616.041220032.2.099 Manutenção da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 12.805,74

VIGÊNCIA...................: 06 de Julho de 2022 a 31 de Dezembro de
2022

DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Julho de 2022

Publicado por:
Leonan Lopes Borges

Código Identificador:771CBF3A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-00005-TP

Pará , 28 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3046

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             33

O Município de MAGALHÃES BARATA, através da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA por
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00
horas do dia 18 de Agosto de 2022, fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL,
OBJETIVANDO A REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA
MATRIZ NO MUNICIPIO DE MAGALHÃES BARATA PARÁ,
EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO Nº 104/2022-SEDOP,
PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL
DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO

COMISSÃO ESPECIAL PRESIDENTE

Publicado por:

Leonan Lopes Borges
Código Identificador:768803E3

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) nº 067-2022-CPL/PMM.
Processo Licitatório nº 14.433/2022-PMM. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL - AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER O
PROJETO DE PASTEJO ROTACIONADO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA. Onde sagrou-se vencedora a
empresa ELETROFORTE COMÉRCIO E INCORPORAÇÕES
EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 09.271.706/0001-62, vencedora do
Lote: 01 perfazendo o valor total de R$ 192.999,90 (Cento e noventa
e dois mil, novecentos e noventa e nove reis e noventa centavos),
IBIZA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 18.559.714/0002-80, vencedora do
Lote: 02 perfazendo o valor total de R$ 63.994,10 (Sessenta e três
mil, novecentos e noventa e quatro reais e dez centavos), pelo que
HOMOLOGO o resultado.

Marabá 26/07/2022

JOSE NILTON DE MEDEIROS
Secretaria Municipal De Administração
SEMAD – Portaria nº 011/2017-GP.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:6D47E416

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
181/2022/CPL

RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
181/2022/CPL
Torna-se público que na Ata de Registro de Preço nº 181/2022
oriunda do Pregão Eletrônico (SRP) nº 024/2022/CPL/PMM,
Processo Licitatório nº 4.994/2022/PMM, referente a empresa RB
COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, foi retificado a data. Onde se
lê: Marabá 11/07/2022. Leia-se: Marabá 25/07/2022. Permanecem
inalteradas e válidas as demais informações publicadas anteriormente.

Marabá 27/07/2022 –

NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA –
Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASP – Portaria nº
224/2017-GP.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:02CA938B

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nº 069/2022-CPL/PMM,
PROCESSO Nº 13.318/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item.
Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame:
11/08/2022. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CADEIRAS, MOCHOS E LONGARINAS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUICIPAL DE SAÚDE E
DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. UASG: 927495. Íntegra do
Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala
da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08,
Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP:
68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 27/07/2022.

FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA
Pregoeiro CPL/PMM
Portaria nº 831/2022-GP

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:DF9FC780

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 342-2022/CPL, Beneficiário
- TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE,
ODONTO-MEDICO LTDA. inscrita no CNPJ sob nº
11.088.993/0001-11, vencedora do Item: 11 perfazendo o valor total
de R$ 19.980,00 (Dezenove mil, novecentos e oitenta reais), ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 343-2022/CPL, Beneficiário - D
BERLATO & CIA LTDA inscrita no CNPJ sob nº
12.630.233/0001-57, vencedora dos Itens: 02 e 12 perfazendo o valor
total de R$ 58.339,94 (Cinquenta e oito mil, trezentos e trinta e
nove reais e noventa e quatro centavos), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 344-2022/CPL, Beneficiário - P G LIMA COM
EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 23.493.764/0001-61, vencedora
dos Itens: 09 e 14 perfazendo o valor total de R$ 12.855,72 (Doze
mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos),
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 345-2022/CPL, Beneficiário
- ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI inscrita no
CNPJ sob nº 24.103.721/0001-95, vencedora do Item: 13 perfazendo
o valor total de R$ 2.526,00 (Dois mil e quinhentos e vinte e seis
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 346-2022/CPL,
Beneficiário - BHDENTAL COMERCIAL EIRELI inscrita no
CNPJ sob nº 29.312.896/0001-26, vencedora dos Itens: 03, 07 e 08
perfazendo o valor total de R$ 83.050,00 (Oitenta e três mil e
cinquenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 347-
2022/CPL, Beneficiário - OLIMPIO EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ sob nº
33.583.026/0001-69, vencedora dos Itens: 04, 05 e 06 perfazendo o
valor total de R$ 97.700,00 (Noventa e sete mil e setecentos reais),
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 348-2022/CPL, Beneficiário
- LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI inscrita no
CNPJ sob nº 42.650.279/0001-07, vencedora do Item: 01 perfazendo
o valor total de R$ 6.995,00 (Seis mil, novecentos e noventa e cinco
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 349-2022/CPL,